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Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Da li Narucilac moZe da dopuni tehnicki
dokumentaciju specifikacijom celika za pozicije
definisane Celicnom konstrukcijom u delu
arhitektonsko-gradevinskih radova? Prema
projektu zahtevana vatrootpornost je 120min.
Ovaj nivo vatrootpornosti ne mogu da zadovolje
svi profili, te nasa pretpostavka koji profili su
potrebni mogu znatno da uti¢u na jedini¢nu cenu.
U cilju davanja preciznije ponude vas molimo da
nam definiSete koji profili su zahtevani
projektom.

Narucilac ¢e izvrsiti dopunu Konkursne
dokumentacije sa podacima o specifikaciji ¢elika
tako Sto ¢e u deo Tehnicka dokumentacija i
planovi dodati dokument Specifikacija materijala-
¢eli¢na konstrukcija. Pored navedenog, Narucilac
vrsi izmenu Konkursne dokumentacije u delu
Strukture ponudene cene, folder 1, 01
Arhitektura, u delu pozicije br. 01.08.01.

U predmeru za arhitektonsko-gradevinske radove
za povuceni sprat u poziciji 1.05.03. molimo za
potvrdu da se pod ovom pozicijom podrazumeva
hidroizolacija krova novoizgradenog dela.
Takode, da li je javnom nabavkom predvidena
hidroizolacija terase | krova kucice lifta?

Pod pozicijom 1.05.03 podrazumeva se PVC
membrana hidroizolacija i zavrsni
sloj novoizgradenog dela — opis RK1.

Krov lift kucice nije predmet projekta.

Na terasi, van nadgradnje, predviden je viSeslojni
hidroizolacioni premaz na akrilnoj bazi,
(p0s.01.05.02) ispod “trotoara “ Sirine 90, 130,
170 cm, po kome se postavljaju keramicke
plocice.

Uz fasadne zidove se izvodi holker, a spoj izmedu
postojece hidroizolacije terase i novopostavljenih
slojeva se izvodi sa odgovaraju¢im preklopima, u
svemu po preporuci proizvodaca.
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U crteZu projektovanog stanja Cetvrtog sprata
operacionog bloka obeleZena vrata u osi B, desno
od ose 7 nemaju oznaku. Da li se zadrzavaju
postojeéa?

ZadrZavaju se postojeéa.

Postoji neusaglasenost izmedu crteZa povucenog
sprata u operacionom bloku | u crtezima
povucéenog sprata u projektu terase.U crtezu br.
ARH-K01-CO05 (postojece stanje — osnova
povucenog sprata) operacionog bloka,
isprekidanom linijom je obeleZena zona
intervencije.

Medutim, stolarija van te zone je obuhvacena
predmerom operacionog bloka.

Da li je potrebno obuhvatiti ponudom poziciju
vrata 6 u krugu | pridrZzavati se predmeraili ¢e se
ona ukinuti?Ova pozicija ne postoji na crtezu
ARH-1-C12, projektovano stanje — osnova
povucenog sprata.

U crtezu ARH-1-C12, projektovano stanje —
osnova povucenog sprata (operacionog bloka)
nalaze se pozicije 35142, a ne postoje u crtzetu
C08, projektovano stanje — osnova. U osi 5 su je
pozicija 42 zatvorena, a 35 je oznaceno kao
pozciija 1 u kvadratu.Da li treba ove pozicije
obuhvatiti ponudom ili ¢e biti biiti ukinute?

U postoje¢em | u projektovanom stanju
povucenog sprata u okviru projekta terase u osi 7
se nalaze dvokrilna vrata, a sa desne strane ose
se nalaze jednokrilnih vrata.U projektovanom
crtezu nema njihove oznake, dok su u postojecem
stanju oznacene sa 3,5 1 9. Ove pozicije sa
dimenzijama koje su oznadene u postoje¢em
stanju u predmeru ne postoje.

U projektu operacionog bloka u osi 7 povucenog
sprata dvokrilna vrata ne postoje.

Molimo za pojasnenje da li se ova vrata menjaju
ili ostaju postojeéa?

Isprekidanom linijom u crtezu br. ARH-1-C12
projektovao stanje -osnova povucenog sprata
(operacioni blok) obelezena je zona intervencije.
Osim te zone, predmet ove javne nabavke je i
zamena fasadne stolarije i to sledece pozicije
oznaka: 34 u kvadratu, 36 u kvadratu, 37 u
kvadratu i 39 u kvadratu, dok pozicije 35 u
kvadratu i 42 u kvadratu, nisu predmet nabavke i
Narucilac ¢e shodno tome izvrsiti izmenu
Konkursne dokumentacije u delu Strukture
ponudene cene, kao i u delu Tehnicka
dokumentacija i planovi (u delu Seme stolarije i u
crtezu br. ARH-1-C12 projektovao stanje -osnova
povucenog sprata (operacioni blok)).

Potrebno je obuhvatiti ponudom poziciju vrata
oznake 6 u krugu. Navedena pozicija se nalazi na
crtezu br. ARH-1-C12 projektovao stanje -osnova
povucenog sprata (operacioni blok), prostorija
5.8, kao i u Semi stolarije.

Vrata sa oznakom 3 i 5 u krugu su postojeca i
zadrZavaju se. Vrata sa oznakom 9 (u osi 7) se
demontiraju. Umesto njih se u osi 8 izvode nova
vrata (pozicija 01.07.01) sa oznakom 2a u duplom
kvadratu. U skladu sa navedenim bice izvresena
izmena Konkursne dokumentacije u delu
Strukture ponudene cene, pozicija 01.07.01, kao i
u delu Tehni¢ka dokumentacija i planovi (u delu
Seme stolarije i u crtezu br. ARH-1-C12
projektovao stanje -osnova povucenog sprata
(operacioni blok)).
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U predmeru terase, povucenog sprata, pozicija sa
oznakom 01.05.-1.02. se odnosi na podignuti
pod.Zavrsne obrade podignutog poda su
keramicke plocice (oznaceno na fizici u crtezu C08
- projektovano stanje na delu krovne terase) |
sinteticki pod od kaucuka.

Ukupna povrsina podignutog poda bi trebalo da
bude 125.61 m2.

U predmeru je obracunata koli¢ina od 120,07 m2
| navedena je zavrSna obrada od sintetickog
kaucuka.

Da li ovom pozicijom treba obuhvatiti | zavrsni
pod od sintetickog kaucuka?

Ukoliko treba, onda nema pozicije samo za
podignuti pod koji ¢e imati keramicke plocice.

Ukoliko ne treba, onda treba dodati poziciju za
pod od kaucuka ili pojasniti da li je nekom
pozicijom koli¢ina obuhvac¢ena predmerom za
operacioni blok.

Narucilac ¢e izvrsiti izmenu Konkursne
dokumentacije, u delu Strukture ponudene cene,
folder 2, 01 Arhitektura, pozicija 01.05.-1.02, na
taj nadin Sto Ce iz ove pozicije izuzeti zavrSnu
obradu poda, tako da se u ovoj poziciji vrsi i
izmena kolic¢ine, te ée umesto 120,07 m2, biti
nova koli¢ina 125,61 m2.

Shodno navedenom, zavr$ne obrade poda biée
date kroz izmenu Konkursne dokumentacije u
delu Strukture ponudene cene, folder 2, 01
Arhitektura, u slede¢im pozicijama i to:

-podna obloga od sintetickog kaucuka, uvodi se
nova pozicija 01.05-1.03;

-dok su keramicke plocice ve¢ date u poziciji
01.10.01, ali ée izmenjena koli¢ina iznositi 16,46
m2.

PreciScéeni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

U fajlu tehnicka dokumentacija i planovi,
napisano je da se tehnic¢ka dokumentacija moze
preuzeti sa linka koji nije unet u fajl. Molimo Vas
da stavite link u fajl kako bismo imali pristup
tehnic¢koj dokumentaciji.

Narucilac ¢e izvrsiti izmenu Konkursne
dokumentacije i objavi¢e novi dokument koji ¢e
sadrzati link sa tehnickom dokumentacijom.

Ukazujemo naruciocu javne nabavke da je u
konkursnoj dokumentaciji prevideo da navede
zakonsku obavezu ponudaca, da postuje prava

Narucilac ¢e izvrsiti izmenu Konkursne
dokumentacije u delu Opsti podaci o predmetu
nabavke i une¢e napomenu da naknadu za
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intelektualne svojine, tj. da naknadu za
koriséenje patenata, kao i odgovornost za
povredu zasti¢enih prava intelektualne svojine
tredih lica snosi ponudac, a saglasno pozitivnim
zakonskim propisima koji reguliSu predmetnu
pravnu oblast i ¢lanu 98. stav 9. Zakona o javnim
nabavkama ("SI. glasnik RS", broj 91/19).

U gradevinskom sektoru postoji vise zasti¢enih
patentnih resenja, izdatih od strane Zavoda za
intelektualnu svojinu Republike Srbije, a koja su
predmet svake javne nabavke izgradnje novog ili
rekonstrukcije postojeéeg objekta. Ponudacdi,
izvodaci gradevinskih radova u Republici Srbiji
imaju zakonsku obavezu postovanja
intelektualne svojine, kao i obavezu
posedovanja LICENCI za koriS¢enje patentnih
prava shodno postojeéim zakonima Republike
Srbije, "Zakona o patentima" ("Sl. glas. RS", br.
99/2011, 113/2017 - dr. zakon, 95/2018 i
66/2009) i "Zakona o posebnim ovlaséenjima
radi efikasne zastite prava intelektualne svojine'
("SI. glas. RS", br. 46/20046/2006 i 104/2009),
dok su eventualne sankcije zbog nepostovanja
intelektualne svojine predvidene Krivi¢nim
zakonikom Republike Srbije.

1

Pozivamo narucioca javne nabavke da izmeni
konkursnu dokumentaciju i uskladi je sa ¢lanom
98. stav 9. Zakona o javnim nabavkama, te da u
konkursnu dokumentaciju unese navedenu
dopunu.

koriséenje patenata, kao i odgovornost za
povredu zasti¢enih prava intelektualne svojine
trecih lica, snosi ponudac.

Ukazujemo Naruciocu javne nabavke na
zakonske propuste u konkursnoj
dokumentaciji, a shodno novim potrebama u
projektovanju i izvodenju radova, kako se ne bi
krsili postojeéi zakoni Republike Srbije, "Zakon o
patentima" ("SI. glas. RS", br. 99/2011,
113/2017 - dr. zakon, 95/2018 i 66/2009),
"Zakon o posebnim ovlas¢enjima radi efikasne
zastite prava intelektualne svojine" ("Sl. glas.
RS", br. 46/20046/2006 i 104/2009), stav 1. i 3.
¢lana 129 "Zakona o planiranju i izgradnji" ("SI.
glasnik RS", br. 72/2009, 81/2009 - ispr.,
64/2010 - odluka US, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US,
98/2013 - odluka US, 132/2014, 145/2014,

Clanom 115. stav 2. Zakona o javnim nabavkama
(,,SI. glasnik RS, br. 91/19) propisano je da ako
privredni subjekt mora da poseduje odredeno
ovlaséenje, odnosno dozvolu nadleznog organa
za obavljanje delatnosti koja je predmet javne
nabavke ili da bude ¢lan odredene organizacije
da bi mogao da obavlja predmetnu delatnost,
narucilac moZe od njega da zahteva da dokaze
posedovanje takve dozvole, ovlaséenja ili
¢lanstva.

Shodno navedenom, narucilac nije duzan da
zahteva od ponudaca da dokaZe posedovanje
takve dozvole, ovlaséenja ili ¢lanstva, ve¢ samo
ima moguénost da to zahteva u konkursnoj
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83/2018, 31/2019, 37/2019 - dr. zakon, 9/2020 i
52/2021), stav 9. ¢lana 98 i stavu 2. ¢lana 115
"Zakona o javnim nabavkama" ("'SI. glasnik RS",
broj 91/19), privredni subjekt, ponudac, je
duzan da uz ponudu podnese izjavu o
ispunjenosti kriterijuma i da dostavi dokaze o
ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor
privrednog subjekta dostavljanjem kopija
vazecih LICENCI:

1. zavrSenje poslova izvodenja
PROTIVPOZARNIH KANALA ZA VENTILACIU |
ODVOD DIMA | TOPLOTE - posl. br. MP-
2019/0069 - 2020/6197

2. zavrSenje poslova izvodenja
TERMOIZOLACIONIH KLIMATIZACIONIH |
VENTILACIONIH KANALA - posl. br. MP-
2020/0016

izdatih od strane nosioca prava koriséenja
patenata registrovanih kod Zavoda za
intelektualnu svojinu Republike Srbije.

Smatramo da je shodno predmetu javne
nabavke i gore navedenim Zakonima, nacin na
koji je definisana tehni¢ka dokumentacija, "Opis
kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog
subjekta sa uputstvima", prekrsen stav 2 ¢lana
115 "Zakona o javnim nabavkama", gde se
navodi da privredni subjekt mora da ima vazecu
dozvolu nadleZznog organa za obavljanje
delatnosti koja je predmet javne nabavke, te
pozivamo narucioca javne nabavke da izmeni i
dopuni konkursnu dokumentaciju i uskladi je sa
gore navedenim Zakonima Republike Srbije.

dokumentaciji. Nezavisno od toga, izvodaci
radova su svakako obavezni da u svom radu
postuju sve pozitivne propise Republike Srbije,
pa izmedju ostalog i da poseduju sve dozvole,
ovlascenja ili ¢lanstva ukoliko su isti potrebni.

U tom smislu, ¢lanom 2. Modela ugovora
Narucilac je propisao je da izvodac izvodi radove
u skladu sa pozitivnim zakonskim i
podzakonskim propisima, posebnim uzansama o
gradenju, tehni¢ckim normativima i standardima i
pravilima struke koja vaZe za izvodenje radova
ove vrste.

Imajucdi u vidu sve izneto, Narucilac smatra da
nije prekrsio odredbe ¢lana 115. stav 2. Zakona
o javnim nabavkama (,,SI. glasnik RS“, br. 91/19),
te nije zahtevao od ponudaca da u ovom
postupku javne nabavke dokazu posedovanje
navedenih licenci.

U dobijenim crtezima, konkretno crtezu
Projektovano stanje — osnova 3. Sprata, je
oznacen zid UZ 4.Fizikom je definisano da je UZ
4 kompozitni panel, a kao takav se ne nalazi u
predmeru.

Molimo za informaciju da li se ovaj zid treba
obuhvatiti ponudom?

Nije obuhva¢eno ovom javnom nabavkom.
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U dobijenim crteZima, konkretno crtezu
Projektovano stanje — osnova 3. Sprata, je
oznacen zid UZ 4.Fizikom je definisano da je UZ
4 kompozitni panel, a kao takav se ne nalazi u
predmeru.

Ukoliko se ovi zidovi ne izvode sada, da li ¢e se
izvoditi podne obloge u operacionim salama?

Odnosno, da li podove treba obuhvatiti
ponudom?

Podne obloge ¢e se izvoditi u operacionim
salama i potrebno ih je obuhvatiti ponudom.

Molimo za informaciju o tipu plafona u
operacionom bloku, s obzirom da nije
obuhvaéen predmerom.

Nije obuhva¢eno ovom javnom nabavkom.

Postoje neslaganja u predmeru | Semama
stolarije.

Neslaganja po pitanju koli¢ine protivpozZarnih
vrata:

6PP — predmerom je dat 1 komad, u Semama je
ukupno 4 kom7PP — predmerom je dat 1 komad,
u Semama je ukupno 4 komTakode, dimenzije
vrata 10PP u predmeru su 115/220cm, au
Semama 60/120cm.

Da li pratiti postojeci predmer ili ¢e Narucilac
dostaviti revidovanu dokumentaciju koja je
usaglasena?

Narucilac ¢e izvrsiti izmenu Konkursne
dokumentacije u delu Strukture ponudene cene,
folder 1, 01 Arhitektura, za sledeée pozicije:

-menja se pozicija 01.07.16. u delu potrebne
koli¢ine vrata oznake 6 PP, tako da se umesto 1
kom, navodi 4 kom;

-menja se pozicija 01.07.17. u delu potrebne
koli¢ine vrata oznake 7 PP, tako da se umesto 1
kom, navodi 4 kom;

-menja se pozicija 01.07.19. u delu opisa
dimenzije vrata oznake 10 PP, tako da se umesto
dimenzije 115/220 cm, navodi dimenzija 60/120
cm.

Da li Narucilac moze da dopuni tehnicki
dokumentaciju specifikacijom celika za pozicije
definisane Celicnom konstrukcijom u delu
arhitektonsko-gradevinskih radova? Prema
projektu zahtevana vatrootpornost je 120min.
Ovaj nivo vatrootpornosti ne mogu da zadovolje
svi profili, te nasa pretpostavka koji profili su

Narucilac ¢e izvrsiti dopunu Konkursne
dokumentacije sa podacima o specifikaciji ¢elika
tako Sto ¢e u deo Tehnicka dokumentacija i
planovi dodati dokument Specifikacija
materijala-Celi¢na konstrukcija. Pored
navedenog, Narucilac vrsi izmenu Konkursne
dokumentacije u delu Strukture ponudene cene,

ODGOVORI NA ZAHTEVE ZA POJASNJENJENJIMA ILI DODATNIM INFORMACIJAMA




potrebni mogu znatno da uti¢u na jedini¢nu
cenu. U cilju davanja preciznije ponude vas
molimo da nam definiSete koji profili su
zahtevani projektom.

folder 1, 01 Arhitektura, u delu pozicije br.
01.08.01.

Za dokazivanje kriterijuma 4.1. Spisak izvedenih
radova, da li ¢e Narucilac prohvatiti radove na
sanaciji zdravstvenih objekata ?

Konkursnom dokumentacijom u delu Kriterijuma
za kvalitativni izbor privrednog subjekta i
uputstvo kako se dokazuje ispunjenost tih
kriterijuma, u tacki 4.1 Spisak izvedenih radova,
zahtevan je sledeci uslov: ,,Da je privredni
subjekat samostalno ili kao nosilac posla u
periodu od 5 godina pre isteka roka za
podnosenje ponuda, zapoceo i izveo radove, na
izgradniji i/ili dogradniji i/ili rekonstrukciji dva
zdravstvena objekta pri ¢éemu je bruto
gradevinska povrsina izgradenog i/ili
dogradenog i/ili rekonstruisanog dela veca od
2.300 m2, po objektu, i od kojih minimum jedan
objekat ima minimalno sledecu strukturu
izgradenog i/ili dogradenog i/ili rekonstruisanog
dela objekta:

a) operacioni blok;

b) izolacija i intenzivna nega;

c) centralna sterilizacija i dezinfekcija (CSD);
d) laboratorija.”,

shodno navedenom, Narucilac nece prihvatiti
radove na sanaciji zdravstvenih objekata.

U predmeru arhitekture operacionog bloka u
delu betonskih radova nalazi se pozicija nabavke
materijala | izrada pologe od polistirol betona
(pozicija 01.02.01.).

U samom opisu pozicije navedeno je da je
zapreminska teZina 250kg/m3, a koeficijent
toplotne provodljivosti A=0,075.

Merodavna karakteristika zapreminske tezine
polistirol betona je 250kg/m3. Shodno
navedenom Narucilac ¢e izvrsiti izmenu
Konkursne dokumentacije u delu Strukture
ponudene cene, folder 1, 01 Arhitektura, u opisu
pozicije 01.02.01, brisanjem teksata koji se
odnosi na podatke o koeficijentu
toploprovodljivosti.
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Medutim, po informacijama dobijenim od
strane dobavljaca, polistirol beton sa
zapreminskom teZzinom 250kg/m3 ima
koeficijent toplotne provodljivosti A=0,068, dok
polistirol beton sa zapreminskom tezinom
450kg/m3 ima koeficijent toplotne
provodljivosti A=0,075.

Koja karakteristika je merodavna, odnosno da li
ponudom predvideti jedini¢nu cenu za polistirol
beton sa zapreminskom teZzinom 250kg/m3 ili
450kg/m3?

U predmeru za arhitektonsko-gradevinske
radove za povuceni sprat u poziciji 1.05.03.
molimo za potvrdu da se pod ovom pozicijom
podrazumeva hidroizolacija krova
novoizgradenog dela. Takode, da li je javhom
nabavkom predvidena hidroizolacija terase |
krova kucice lifta?

Pod pozicijom 1.05.03 podrazumeva se PVC
membrana hidroizolacija i zavrsni
sloj novoizgradenog dela — opis RK1.

Krov lift kucice nije predmet projekta.

Na terasi, van nadgradnje, predviden je
viseslojni hidroizolacioni premaz na akrilnoj bazi,
(p0s.01.05.02) ispod “trotoara “ Sirine 90, 130,
170 cm, po kome se postavljaju keramicke
plocice.

Uz fasadne zidove se izvodi holker, a spoj
izmedu postojece hidroizolacije terase i
novopostavljenih slojeva se izvodi sa
odgovarajucim preklopima, u svemu po
preporuci proizvodaca.

U crtezu projektovanog stanja Cetvrtog sprata
operacionog bloka obelezena vrata u osi B,
desno od ose 7 nemaju oznaku. Da li se
zadrZavaju postojeca?

ZadrzZavaju se postojeca.

Postoji neusaglasenost izmedu crteza
povucenog sprata u operacionom bloku | u
crtezima povucenog sprata u projektu terase.U
crtezu br. ARH-K01-CO5 (postojece stanje —
osnhova povucenog sprata) operacionog bloka,

Isprekidanom linijom u crtezu br. ARH-1-C12
projektovao stanje -osnova povucenog sprata
(operacioni blok) obelezena je zona intervencije.
Osim te zone, predmet ove javne nabavke je i
zamena fasadne stolarije i to sledece pozicije
oznaka: 34 u kvadratu, 36 u kvadratu, 37 u
kvadratu i 39 u kvadratu, dok pozicije 35 u
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isprekidanom linijom je obeleZena zona
intervencije.

Medutim, stolarija van te zone je obuhvaéena
predmerom operacionog bloka.

Da li je potrebno obuhvatiti ponudom poziciju
vrata 6 u krugu | pridrzavati se predmeraili ¢e se
ona ukinuti?Ova pozicija ne postoji na crtezu
ARH-1-C12, projektovano stanje — osnova
povucenog sprata.

U crtezu ARH-1-C12, projektovano stanje —
osnova povucenog sprata (operacionog bloka)
nalaze se pozicije 35142, a ne postoje u crtzetu
C08, projektovano stanje — osnova. U osi 5 su je
pozicija 42 zatvorena, a 35 je oznaceno kao
pozciija 1 u kvadratu.Da li treba ove pozicije
obuhvatiti ponudom ili ¢e biti biiti ukinute?

U postojec¢em | u projektovanom stanju
povucenog sprata u okviru projekta terase u osi
7 se nalaze dvokrilna vrata, a sa desne strane
ose se nalaze jednokrilnih vrata.U
projektovanom crteZzu nema njihove oznake,
dok su u postojec¢em stanju oznacene sa 3,51 9.
Ove pozicije sa dimenzijama koje su oznacene u
postojec¢em stanju u predmeru ne postoje.

U projektu operacionog bloka u osi 7 povucenog
sprata dvokrilna vrata ne postoje.

Molimo za pojasnenje da li se ova vrata menjaju
ili ostaju postojeca?

kvadratu i42 u kvadratu, nisu predmet nabavke
i Narucilac ée shodno tome izvrsiti izmenu
Konkursne dokumentacije u delu Strukture
ponudene cene, kao i u delu Tehnicka
dokumentacija i planovi (u delu Seme stolarije i
u crtezu br. ARH-1-C12 projektovao stanje -
osnova povucenog sprata (operacioni blok)).

Potrebno je obuhvatiti ponudom poziciju vrata
oznake 6 u krugu. Navedena pozicija se nalazi na
crtezu br. ARH-1-C12 projektovao stanje -osnova
povucenog sprata (operacioni blok), prostorija
5.8, kao i u Semi stolarije.

Vrata sa oznakom 3 i 5 u krugu su postojeca i
zadrZavaju se. Vrata sa oznakom 9 (u osi 7) se
demontiraju. Umesto njih se u osi 8 izvode nova
vrata (pozicija 01.07.01) sa oznakom 2a u
duplom kvadratu. U skladu sa navedenim bice
izvreSena izmena Konkursne dokumentacije u
delu Strukture ponudene cene, pozicija
01.07.01, kao i u delu Tehnicka dokumentacija i
planovi (u delu Seme stolarije i u crtezu br. ARH-
1-C12 projektovao stanje -osnova povucenog
sprata (operacioni blok)).

U predmeru terase, povucenog sprata, pozicija
sa oznakom 01.05.-1.02. se odnosi na podignuti
pod.Zavrsne obrade podignutog poda su
keramicke plocice (oznaceno na fizici u crtezu
CO08 - projektovano stanje na delu krovne terase)
| sinteticki pod od kaucuka.

Ukupna povrsina podignutog poda bi trebalo da
bude 125.61 m2.

U predmeru je obracunata koli¢ina od 120,07
m2 | navedena je zavrsna obrada od sintetickog
kaucuka.

Narucilac ¢e izvrsiti izmenu Konkursne
dokumentacije, u delu Strukture ponudene
cene, folder 2, 01 Arhitektura, pozicija 01.05.-
1.02, na taj nacin Sto e iz ove pozicije izuzeti
zavrSnu obradu poda, tako da se u ovoj poziciji
vrsi i izmena koli¢ine, te ¢e umesto 120,07 m2,
biti nova koli¢ina 125,61 m2.

Shodno navedenom, zavr$ne obrade poda bice
date kroz izmenu Konkursne dokumentacije u
delu Strukture ponudene cene, folder 2, 01
Arhitektura, u slede¢im pozicijama i to:
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Da li ovom pozicijom treba obuhvatiti | zavrsni
pod od sinteti¢ckog kaucuka?

Ukoliko treba, onda nema pozicije samo za
podignuti pod koji ¢e imati keramicke plocice.

Ukoliko ne treba, onda treba dodati poziciju za
pod od kaucuka ili pojasniti da li je nekom
pozicijom koli¢ina obuhvac¢ena predmerom za
operacioni blok.

-podna obloga od sinteti¢ckog kau¢uka, uvodi se
nova pozicija 01.05-1.03;

-dok su keramicke plocice ve¢ date u poziciji
01.10.01, ali ¢e izmenjena koli¢ina iznositi 16,46
m2.
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